



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161228DPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XH000, S.L.P. C.P. 76900 TEL. 489 30 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 31-mar-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

**MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE SAN
JOSE**

PRESUPUESTO CONTRATADO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C10151225DPA
Calle Alvarez 108 Int. A Zona Centro, 31852, S.L.P. C.P. 70000 TEL. 489 14 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 31 de Marzo del 2021

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
Presente.

Fecha de Presentación: 31 de Marzo del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 23 de Febrero del 2021

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

al Día 27 de Marzo del 2021.

LOCALIDAD: SAN JOSE

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

Monto del contrato: \$ 2,230,640.10

PRESUPUESTO CONTRATADO

| CVE | CONCEPTO | U | CANT. | P. UNITARIO | IMPORTE |
|-------------|--|----|---------|-------------|----------------------|
| 1.00 | MEJORAMIENTO DE CAMINO | | | | |
| 1.1 | TERRACERIAS | | | | |
| TERR-001 | TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO | M2 | 2544.00 | \$ 16.31 | \$ 41,492.64 |
| TERR-002 | CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS. | M3 | 636.00 | \$ 184.03 | \$ 117,043.08 |
| TERR-003 | CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA. | M3 | 636.00 | \$ 94.38 | \$ 60,025.68 |
| TERR-004 | SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERÍSTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MÁS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECÁNICOS, INCLUYE: MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACION. | M3 | 581.50 | \$ 295.73 | \$ 112,821.00 |
| TERR-005 | COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T. | M2 | 2544.00 | \$ 29.45 | \$ 74,920.80 |
| | Total de TERRACERIAS | | | | \$ 405,303.20 |
| | **CUATROCIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 20/100 M.N.** | | | | |
| 1.11 | ESTRUCTURA | | | | |
| PAV-01 | OMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR. | ML | 848.00 | \$ 34.44 | \$ 29,205.12 |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161229DPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilón, S.L.P. C.P. 73000 TEL: 489 36 5 0030
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 31 de Marzo del 2021

Fecha de Presentación: 31 de Marzo del 2021

Periodo de Ejecución; del Día 23 de Febrero del 2021

al Día 27 de Marzo del 2021.

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: SAN JOSE

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

Monto del contrato: \$ 2,230,640.10

PRESUPUESTO CONTRATADO

| GVE | CONCEPTO | U | CANT. | P. UNITARIO | IMPORTE |
|---------------------|---|------|---------|--------------|-----------------|
| PAV-002 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6- 30/10 (1.02 kg/m ²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES. | M2 | 2544.00 | \$ 44.12 | \$ 112,241.28 |
| PAV-003 | ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 kg/cm2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS | M2 | 2544.00 | \$ 535.61 | \$ 1,362,591.84 |
| PAV-004 | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRÓ FUERA DE LA OBRA. | LOTE | 1.00 | \$ 12,624.16 | \$ 12,624.16 |
| Total de ESTRUCTURA | | | | | \$ 1,516,662.40 |

UN MILLON QUINIENTOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 1,922,965.60
IVA \$ 307,674.50
TOTAL \$ 2,230,640.10

DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 10/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C10102290PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 499 36 5 00 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 31-mar-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE SAN JOSE

**CONCEPTOS Y CANTIDADES
EJECUTADO EN LA
ESTIMACION #1 - FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG1912290PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilisa, S.L.P. C.P. 75000 TEL. 469 36 6 80 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.comC. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
Presente.OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL
LOCALIDAD: SAN JOSE

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

Tampamolón corona, S.L.P. a 31 de Marzo del 2021

Fecha de Presentación: 31 de Marzo del 2021

Período de Ejecución: del Día 23 de Febrero del 2021
al Día 27 de Marzo del 2021.

Monto del contrato: \$ 2,230,640.10

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

| GVE | CONCEPTO | U | CANT. | P. UNITARIO | IMPORTE |
|---|--|----|---------|-------------|---------------|
| 1.00 | MEJORAMIENTO DE CAMINO | | | | |
| 1.1 | TERRACERIAS | | | | |
| TERR-001 | TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO | M2 | 2544.00 | \$ 16.31 | \$ 41,492.64 |
| TERR-002 | CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA II, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS, | M3 | 636.00 | \$ 184.08 | \$ 117,048.08 |
| TERR-003 | CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA. | M5 | 636.00 | \$ 94.38 | \$ 60,025.68 |
| TERR-004 | SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERÍSTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MÁS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECÁNICOS, INCLUYE: MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACIÓN. | M3 | 381.50 | \$ 295.73 | \$ 112,821.00 |
| TERR-005 | COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T. | M2 | 2544.00 | \$ 29.45 | \$ 74,920.80 |
| Total de TERRACERIAS EN ESTIMACION #1-FINIQUITO | | | | | \$ 406,308.20 |
| **CUATROCIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 20/100 M.N.** | | | | | |
| I.II | ESTRUCTURA | | | | |
| PAV-01 | CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR. | ML | 848.00 | \$ 34.44 | \$ 29,205.12 |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG161229DPA
Calle Alvarado 198 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79969 TEL. 489 36 5 99 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 31 de Marzo del 2021

Fecha de Presentación: 31 de Marzo del 2021

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL
LOCALIDAD: SAN JOSE

Período de Ejecución: del Día 23 de Febrero del 2021
al Día 27 de Marzo del 2021.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

Monto del contrato: \$ 2,230,640.10

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

| CVE | CONCEPTO | U | CANT. | P. UNITARIO | IMPORTE |
|---------|---|------|---------|--------------|-----------------|
| PAV-002 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6- 10/10 (1.02 kg/m ²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES. | M2 | 2544.00 | \$ 44.12 | \$ 112,241.28 |
| PAV-003 | ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS | M2 | 2544.00 | \$ 535.61 | \$ 1,362,591.84 |
| PAV-004 | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA. | LOTE | 1.00 | \$ 12,624.16 | \$ 12,624.16 |

Total de ESTRUCTURA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO

\$ 1,516,662.40

UN MILLON QUINIENTOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 1,922,965.60

IVA \$ 307,674.50

TOTAL \$ 2,230,640.10

DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 10/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1412290PA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XH814, S.L.P., C.P. 73900 TEL. 489 58 5 00 82
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 31-mar-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

**MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE SAN
JOSE**

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO - FINIQUITO
 OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: SAN JOSE
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021
 FECHA: 31-mar-21



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
 S.A. DE C.V.

PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 08 DE ABRIL DE 2021
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2021

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

| ESTIMACION | PERIODO | FECHA |
|-----------------|--|-----------|
| UNO - FINIQUITO | DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2021 | 31-mar-21 |

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

| CONTRATO | FECHA DE INICIO | FECHA DE TERMINACION | ANTICIPO (CON I.V.A.) |
|---------------------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|
| TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021 | 23 de febrero de 2021 | 27 de marzo de 2021 | \$ 1,115,320.05 |

| MONTO CONTRATADO | |
|------------------|--------------|
| \$ | 2,230,640.10 |

| AMORTIZACION DEL ANTICIPO | | |
|---------------------------|-----------------|-------------------|
| ANTERIOR | ACUMULADO | ESTIMACION ACTUAL |
| \$ - | \$ 1,115,320.05 | \$ 1,115,320.05 |

| AVANCE DE OBRA | | |
|----------------|-----------------|-------------------|
| ANTERIOR | ACUMULADO | ESTIMACION ACTUAL |
| \$ - | \$ 2,230,640.10 | \$ 2,230,640.10 |

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 2,230,640.10

CON LETRA: "DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 10/100 M.N."

DEDUCCIONES

| | | |
|--------------------------|-----------|---------------------|
| 2 AL MILLAR | \$ | 3,845.93 |
| 5 AL MILLAR | \$ | 9,614.83 |
| AMORTIZACION DE ANTICIPO | \$ | 1,115,320.05 |
| TOTAL | \$ | 1,128,780.81 |

| | | |
|---------------------|-----------|---------------------|
| IMPORTE ESTIMACION | \$ | 1,922,965.60 |
| I.V.A. | \$ | 307,674.50 |
| TOTAL | \$ | 2,230,640.10 |
| DEDUCCIONES | \$ | 1,128,780.81 |
| NETO A PAGAR | \$ | 1,101,859.29 |

CONTRATISTA

REVISADO POR:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 R/PTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

ING. JUAN ALEJANDRO CANO YAÑEZ
 SUPERVISOR DEL AYUNTAMIENTO



AUTORIZO

ING. MARTHA PATRICIA CANO YAÑEZ
 PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA
 2018 - 2021

DEBARROLLO SOCIAL
 Tampamolon Corona S.L.P.

SR. GERARDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1C1612250PA
Calle Abarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79900 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 31-mar-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE SAN JOSE

**ESTIMACIÓN #1 -
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: G1C16123DPA
Calle Alvarado 160 Int. A Zona Centro, XEHA, S.L.P. C.P. 73500 TEL. (689) 26 5 69-92
e-mail: canaro.construccionesa@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: SAN JOSE

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDISM-UB-002/OP-IR/R33/2021

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,230,640.10

FECHA: 31-mar-21

| CVC DE CPTO | CONCEPTO | %AVANC. FISICO | CONTRATADO | | | EJECUTADO | | | VOL. POR EJEC. | IMP. VOL. POR EJEC. | VOL. MP. VOL. ADC. | IMP. VOL. ADC. | |
|-------------|---|----------------|------------|---------|--------|-----------|------------|----------|----------------|---------------------|--------------------|----------------|------|
| | | | LINE | CANT | PLUNIT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | | | | | CANT |
| 1.1 | MEJORAMIENTO DE CAMINO TERRACERIAS | | | | | | | | | | | | |
| TERR-001 | TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO | 100.00 | M2 | 2544.00 | \$ | 10.31 | 41,492.64 | 2,544.00 | 41,492.64 | 2,544.00 | 41,492.64 | 0.00 | 0.00 |
| TERR-002 | CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS. | 100.00 | M3 | 636.00 | \$ | 184.03 | 117,643.08 | 636.00 | 117,643.08 | 636.00 | 117,643.08 | 0.00 | 0.00 |
| TERR-003 | CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA. | 100.00 | M3 | 636.00 | \$ | 94.38 | 60,025.68 | 636.00 | 60,025.68 | 636.00 | 60,025.68 | 0.00 | 0.00 |
| TERR-004 | SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERISTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MÁS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACIÓN | 100.00 | M3 | 381.50 | \$ | 205.73 | 112,821.00 | 381.50 | 112,821.00 | 381.50 | 112,821.00 | 0.00 | 0.00 |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161623DPA
Calle Alvarado 148 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 78600 TEL. 409-36 8 00 92
e-mail: canarconstrucciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: SAN JOSE

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/IR33/2021

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,230,640.10

FECHA: 31-mar-21

| CUE DE CPTO | CONCEPTO | UNID. | CANT. | P.U.NIF. | CONTRATADO | | EJECUTADO | | VOL. POR E.B.C. | RIF. VOL. POR E.B.C. | VOL. ADIC. | RIF. VOL. ADIC. |
|----------------|---|-------|---------|----------|------------|--------------|-----------|--------------|--------------------|-------------------------|---------------|--------------------|
| | | | | | IMPORTE | MPORTE | CANT. | MPORTE | | | | |
| TER-006 | COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T. | M2 | 2544.00 | \$ 29.45 | | 74,920.80 | 2,544.00 | 74,920.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| LI | ESTRUCTURA | | | | | | | | | | | |
| PAV-001 | CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 MIL CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR. | ML | 848.00 | 34.44 | | 29,205.12 | 848.00 | 29,205.12 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PAV-002 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 8"6. 10X10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES. | M2 | 2544.00 | 44.12 | | 112,241.28 | 2,544.00 | 112,241.28 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PAV-003 | ELABORACIÓN DE CONCRETO F' C=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS | M2 | 2544.00 | 555.61 | | 1,362,591.84 | 2,544.00 | 1,362,591.84 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CC561220FA
Calle Alvarado 100 Int. A Zonas Cuatro, Xilma, S.L.P. C.P. 78860 TEL. 489 36 5 08 02
e-mail: canaro.construcciones@canaro.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: SAN JOSE

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,230,640.10

FECHA: 31-mar-21

| CUE DE CPTO | CONCEPTO | CONTRATADO | | | | EJECUTADO | | | | VOL MP VOL ADIC | VOL MP VOL ADIC | | | |
|--------------------|---|-------------|------|------|----------|-----------------|------|-----------------|------|-----------------|-----------------|---------|------|------|
| | | %MVC Físico | UM | CANT | PUNIT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT | | | IMPORTE | | |
| SAV-004 | LIMPEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMERO FUERA DE LA OBRA. | 100.00 | LOTE | 1.00 | 12034.16 | 12,034.16 | 1.00 | 12,034.16 | 1.00 | 12,034.16 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| S U M A \$: | | | | | | \$ 1,922,965.60 | | \$ 1,922,965.60 | | \$ 1,922,965.60 | | \$ - | | 0.00 |

CONTRATADO \$ 2,230,640.10 TOTAL: \$ 2,230,640.10

CONTRATADO \$ 307,874.50 18% I.V.A. \$ 307,874.50

CONTRATADO \$ 1,922,965.60 SUMA: \$ 1,922,965.60

% FINANCIERO 100.00%

ELABORÓ:

DESARROLLO SOCIAL
Coordinador: Eddal Cabrera Martinez
2018



APROBÓ:

PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO
Municipal de San José
2018 - 2021

C. IAC. MARTHA PATRICIA CANO YAÑEZ

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

REGIONAL: EDDAL CABRERA MARTINEZ

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

UBICACIÓN: SAN JOSE

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 31 de Marzo del 2021

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 23-feb AL 27-mar-21

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-JR/RS33/2021

\$ 2,230,640.10

| CVE DEL CPTO | CONCEPTOS | % AV PISCO | UN. | CONTRATADO | | | ESTIMACIONES | | IMPORTE TOTAL ESTIMADO | IMPORTE POR ESTIM. | VOLUMEN ADICION |
|--------------|---|------------|-----|------------|----------|---------------|--------------|---------------|------------------------|--------------------|-----------------|
| | | | | CANT. | P. UNIT. | IMPORTE | N°1 | IMPORTE | | | |
| 1 | MEJORAMIENTO DE CAMINO | | | | | | | | | | |
| 1.1 | TERRACERIAS | | | | | | | | | | |
| TERR-00 | TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO | 100 | M2 | 2544.00 | 16.31 | \$ 41,482.64 | 2544.00 | \$ 41,492.64 | \$ 41,492.64 | \$ - | 0.00 |
| TERR-00 | CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS. | 100 | M3 | 636.00 | 184.03 | \$ 117,043.08 | 636.00 | \$ 117,043.08 | \$ 117,043.08 | \$ - | 0.00 |
| TERR-00 | CARGA Y ACARRO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA. | 100 | M3 | 636.00 | 94.38 | \$ 60,025.68 | 636.00 | \$ 60,025.68 | \$ 60,025.68 | \$ - | 0.00 |
| TERR-00 | SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERISTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MÁS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACIÓN | 100 | M3 | 381.50 | 285.73 | \$ 112,821.00 | 381.50 | \$ 112,821.00 | \$ 112,821.00 | \$ - | 0.00 |
| TERR-00 | COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T. | 100 | M2 | 2544.00 | 29.45 | \$ 74,920.80 | 2544.00 | \$ 74,920.80 | \$ 74,920.80 | \$ - | 0.00 |
| I.II | ESTRUCTURA | | | | | | | | | | |
| PAV-01 | CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTERES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIBRE DE ANGULO INTERIOR. | 100 | ML | 848.00 | 34.44 | \$ 29,205.12 | 848.00 | \$ 29,205.12 | \$ 29,205.12 | \$ - | 0.00 |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

UBICACIÓN: SAN JOSE

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 31 de Marzo del 2021

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 23-feb AL 27-mar-21

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IRUR33/2021

\$ 2,230,640.10

| CVE DEL CPTO | CONCEPTOS | % AV | UR. | CANT. | P. UNIT. | CONTRATADO | | ESTIMACIONES | | IMPORTE TOTAL ESTIMADO | IMPORTE POR ESTIM. | VOLUMEN ADICION |
|--------------|---|------|------|---------|----------|--------------|--------------|--------------------------|--------------|------------------------|--------------------|-----------------|
| | | | | | | IMPORTE | N°1 | ESTIMACION 1 - FINIQUITO | | | | |
| PAV-002 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTRO SOLDADA 6"9- 10x10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES. | 100 | M2 | 2544.00 | 44.12 | \$ | 112,241.28 | \$ | 112,241.28 | \$ | 112,241.28 | 0.00 |
| PAV-003 | ELABORACIÓN DE CONCRETO F' C=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM. T.M.A 3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS | 100 | M2 | 2544.00 | 535.61 | \$ | 1,362,591.84 | \$ | 1,362,591.84 | \$ | 1,362,591.84 | 0.00 |
| PAV-004 | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE, APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA | 100 | LOTE | 1.00 | 12624.16 | \$ | 12,624.16 | \$ | 12,624.16 | \$ | 12,624.16 | 0.00 |
| | | | | | | SUMAS | \$ | 1,922,965.60 | \$ | 1,922,965.60 | \$ | |
| | | | | | | | \$ | 307,674.50 | \$ | 307,674.50 | \$ | |
| | | | | | | | \$ | 2,230,640.10 | \$ | 2,230,640.10 | \$ | |

ELABORO:

REVISO:

DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona S.L.P.
2018



APROBÓ:

MARTHA PATRICIA CANO

PRESIDENTA MUNICIPAL
Tampamolon Corona, MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
2018 - 2021 PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPTe LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC181228DPA

Calle Alvarado 105 Int. A Zona Centro, XH912, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 665 36 6 00 82
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 31-mar-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

**MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE SAN
JOSE**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1515238DA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. P. 20300 TEL. 486 38 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: SAN JOSE

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 23 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,230,640.10

FECHA:

31-mar-21

| ESTIMACION NUMERO | APROBACIÓN | FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN | IMPORTE | | % AVANCE | |
|----------------------|------------|--|-----------------|-----------------|------------|---------|
| | | | ESTIMACION | ACUMULADO | FINANCIERO | FISICO |
| 1 | | 23 de febrero de 2021 AL 27 de marzo de 2021 | \$ 2,230,640.10 | \$ 2,230,640.10 | 100.00% | 100.00% |
| TOTALES: | | | \$ 2,230,640.10 | \$ 2,230,640.10 | 100.00% | 100.00% |

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón, Campeche, S.L.P.
2018-2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón, Campeche, S.L.P.
2018 - 2021

C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

APROBÓ:



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1011228DPA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 75000 TEL. 489 36 4 00 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERÍODO DE EJECUCIÓN:

DEL DÍA 23 DE FEBRERO AL DÍA 27 DE MARZO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 31-mar-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-002/OP-IR/R33/2021

**MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE SAN
JOSE**

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: SAN JOSE
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-00210P-IR/R33/2021
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL
 FECHA: 31-mar-21

ESTIMACION N° 1
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

| MONTO CONTRATO ORIGINAL | | IVA | TOTAL | MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA | | MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA | | TOTAL CONTRATADO | |
|------------------------------|-----------|-----------------------|-------------------|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------------------|-----------------|---------------------|------------------------|
| 1,922,965.00 | | 307,674.50 | 2,230,640.10 | | | | | 2,230,640.10 | |
| CONCEPTO | PERIODO | IMPORTE DE ESTIMACION | IVA | SUBTOTAL | AMORTIZACION ANTECIPO | 2 AL MILLAR | 5 AL MILLAR | TOTAL DEDUCCIONES | NETO A RECIBIR |
| ANTECIPO | | \$ 901,482.80 | \$ 153,837.25 | \$ 1,115,320.05 | | | | | \$ 1,115,320.05 |
| ESTIMACION No. 1 - FINQUITO | 23-feb-21 | \$ 1,922,965.60 | \$ 307,674.50 | \$ 2,230,640.10 | \$ 1,115,320.05 | \$ 3,845.93 | \$ 9,614.83 | \$ 1,128,780.81 | \$ 1,101,859.29 |
| ESTIMACION No. 2 | | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| ESTIMACION No. 3 | | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| ESTIMACION No. 4 | | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| TOTALES | | 1,922,965.60 | 307,674.50 | 2,230,640.10 | 1,115,320.05 | 3,845.93 | 9,614.83 | 1,128,780.81 | \$ 2,217,179.34 |
| saldo por ejercer de obra | | | | 0.00 | | | | | |
| saldo por amortizar anticipo | | | | 0.00 | | | | | |



[Signature]
 DESARROLLO SOCIAL
 Ayuntamiento de Tampamolón Corona, S.L.P.

[Signature]
 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Corona, S.L.P.
 2018C-105 MARTHA PATRICIA CANO YARIZ
 PRESIDENCIA MUNICIPAL INTERINA
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

[Signature]
 C. SERVARDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. RURAL DE
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 RPTe LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ